
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:03
Mo, Sa

ICE 657 Berlin-Spandau 0:58 – Berlin Hbf 1:14 – 
Berlin Ostbahnhof 1:25 Q

5

0:14 RE 30
83538
f

Fallersleben 0:18 Q Gifhorn 0:27 – Lehrte 1:01 – 
Hannover Hbf 1:11

4

0:18 RE 50
83588
f

Fallersleben 0:22 – Weddel (Braunschw) 0:32 – 
Braunschweig Hbf 0:38 Q

8

4:54
Mo - Fr

RE 30
83592
f

Fallersleben 4:58 Q Gifhorn 5:07 – Lehrte 5:39 – 
Hannover Hbf 5:50

4

5:00
5:14
Mo - Sa

RE 30
83500
f

Fallersleben 5:18 Q Gifhorn 5:27 – Lehrte 6:00 – 
Hannover Hbf 6:11

4

5:18
Mo - Fr

RE 50
83550
f

Fallersleben 5:22 Q Braunschweig Hbf 5:38 – 
Lengede-Broistedt 5:51 – Hildesheim Hbf 6:08

8

5:38 ICE 571
y h

Braunschweig Hbf 5:55 – Hildesheim Hbf 6:18 – 
Göttingen 6:50 – Kassel-Wilhelmshöhe 7:12 – 
Fulda 7:45 Q Frankfurt (Main) Hbf 8:44 – 
Mannheim Hbf 9:53 – Stuttgart Hbf 10:38

1

5:41
Mo - Fr

RE 6
80291
f

Oebisfelde 5:49 Q Magdeburg-Neustadt 6:51 – 
Magdeburg Hbf 6:55 – Schönebeck (Elbe) 7:24 – 
Aschersleben 8:10

9

5:41
Sa

RB 36
80343
f

Oebisfelde 5:49 Q Magdeburg-Neustadt 6:49 – 
Magdeburg Hbf 6:53

9

5:47
Mo - Sa

ICE 646
y

Hannover Hbf 6:18 Q Bielefeld Hbf 7:18 – 
Hamm (Westf) Hbf 7:48 – Dortmund Hbf 8:09 – 
Bochum Hbf 8:23 – Essen Hbf 8:35 – 
Duisburg Hbf 8:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:58 – 
Düsseldorf Hbf 9:07

1

5:48
Mo - Fr

RE 50
75550
f

Fallersleben 5:52 Q Braunschweig Hbf 6:08 – 
Lengede-Broistedt 6:21 – Hildesheim Hbf 6:38

8

5:51
Mo - Fr

RE 30
83594
f

Fallersleben 5:55 Q Gifhorn 6:04 – Lehrte 6:39 – 
Hannover Hbf 6:49

3

6:00
6:14 RE 30

83502
f

Fallersleben 6:18 Q Gifhorn 6:27 – Lehrte 6:58 – 
Hannover Hbf 7:08

4

6:18
Mo - Sa

RE 50
83552
f

Fallersleben 6:22 Q Braunschweig Hbf 6:38 – 
Lengede-Broistedt 6:51 – Hildesheim Hbf 7:08

8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:19
Mo - Fr

ICE 649
y

Stendal Hbf 6:45 – Berlin-Spandau 7:27 – 
Berlin Hbf 7:50 – Berlin Ostbahnhof 8:02 Q

5

6:20
Mo - Fr

RB 35
80305
f

Oebisfelde 6:28 Q Mieste 6:41 – 
Stendal Hbf 7:29

9

6:48
Mo - Fr

RE 30
83596
f

Fallersleben 6:51 Q Gifhorn 7:01 – Lehrte 7:38 – 
Hannover Hbf 7:50

4

6:48
Mo - Fr

RE 50
75552
f

Fallersleben 6:52 Q Braunschweig Hbf 7:08 – 
Lengede-Broistedt 7:21 – Hildesheim Hbf 7:38

8

6:50
Sa, So

RB 35
80307
f

Oebisfelde 6:58 Q Mieste 7:11 – 
Stendal Hbf 7:51

9

6:53 ICE 946
y h

Hannover Hbf 7:28 – Bielefeld Hbf 8:23 – 
Hamm (Westf) Hbf 8:51 – Dortmund Hbf 9:10 – 
Bochum Hbf 9:23 – Essen Hbf 9:35 – 
Duisburg Hbf 9:47 – Düsseldorf Hbf 10:02 Q

1

7:00
7:04 ICE 841

y
Stendal Hbf 7:32 – Berlin-Spandau 8:11 – 
Berlin Hbf 8:25 – Berlin Ostbahnhof 8:36 Q

5

7:05
Mo - Fr

RB 36
80347
f

Oebisfelde 7:13 Q Magdeburg-Neustadt 8:21 – 
Magdeburg Hbf 8:25

9

7:14 RE 30
83504
f

Fallersleben 7:18 Q Gifhorn 7:27 – Lehrte 8:00 – 
Hannover Hbf 8:11

4

7:18 RE 50
83554
f

Fallersleben 7:22 Q Braunschweig Hbf 7:38 – 
Lengede-Broistedt 7:51 – Hildesheim Hbf 8:08

8

7:24
Mo - Fr

RB 35
80309
f

Oebisfelde 7:31 Q Mieste 7:43 – 
Stendal Hbf 8:30

9

7:37
Mo - Fr

ICE 751
y h

Stendal Hbf 8:03 – Berlin-Spandau 8:39 – 
Berlin Hbf 8:53 – Berlin Ostbahnhof 9:04 Q

5

7:38 ICE 573
y h

Braunschweig Hbf 7:55 – Hildesheim Hbf 8:18 – 
Göttingen 8:50 – Kassel-Wilhelmshöhe 9:12 – 
Fulda 9:45 Q Frankfurt (Main) Hbf 10:44 – 
Mannheim Hbf 11:53 – Stuttgart Hbf 12:38

1

7:48
Mo - Fr

RE 50
75554
f

Fallersleben 7:52 – Weddel (Braunschw) 8:04 – 
Braunschweig Hbf 8:10 Q

8

7:53 ICE 644
y

Hannover Hbf 8:28 Q Bielefeld Hbf 9:27 – 
Dortmund Hbf 10:12 – Bochum Hbf 10:24 – 
Essen Hbf 10:35 – Duisburg Hbf 10:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:58 – 
Düsseldorf Hbf 11:07

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:00
8:03
Mo - Sa

ICE 541
y

Berlin-Spandau 8:58 – Berlin Hbf 9:16 – 
Berlin Ostbahnhof 9:27 Q

5

8:14 RE 30
83506
f

Fallersleben 8:18 Q Gifhorn 8:27 – Lehrte 9:00 – 
Hannover Hbf 9:11

4

8:18 RE 50
83556
f

Fallersleben 8:22 Q Braunschweig Hbf 8:38 – 
Lengede-Broistedt 8:51 – Hildesheim Hbf 9:08

8

8:19 ICE 876
y

Berlin-Spandau 9:15 – Berlin Hbf 9:29 – 
Berlin Ostbahnhof 9:42 Q

5

8:22
Mo - Fr

RB 36
80351
f

Oebisfelde 8:29 Q Magdeburg-Neustadt 9:29 – 
Magdeburg Hbf 9:33

9

8:39 ICE 791
LH 3673
y

Braunschweig Hbf 8:57 – Hildesheim Hbf 9:20 – 
Göttingen 9:50 – Kassel-Wilhelmshöhe 10:12 – 
Fulda 10:45 Q 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 11:51

1

8:48
Mo - Sa

RE 50
75556
f

Fallersleben 8:52 – Weddel (Braunschw) 9:04 – 
Braunschweig Hbf 9:10 Q

8

8:50 RB 35
80311
f

Oebisfelde 8:58 Q Mieste 9:11 – 
Stendal Hbf 9:51

9

8:53 ICE 944
y h

Hannover Hbf 9:28 – Bielefeld Hbf 10:23 – 
Hamm (Westf) Hbf 10:51 – 
Dortmund Hbf 11:10 – Bochum Hbf 11:23 – 
Essen Hbf 11:35 – Duisburg Hbf 11:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 11:58 – 
Düsseldorf Hbf 12:07 Q

1

9:00
9:04 ICE 843

y h
Berlin-Spandau 9:58 – Berlin Hbf 10:16 – 
Berlin Ostbahnhof 10:27 Q

5

9:14 RE 30
83508
f

Fallersleben 9:18 Q Gifhorn 9:27 – 
Lehrte 10:00 – Hannover Hbf 10:11

4

9:18 RE 50
83558
f

Fallersleben 9:22 Q Braunschweig Hbf 9:38 – 
Lengede-Broistedt 9:51 – Hildesheim Hbf 10:08

8

9:20
Mo - Sa

ICE 996
y

Stendal Hbf 9:46 – Berlin-Spandau 10:22 – 
Berlin Hbf 10:32 – Berlin Südkreuz 10:41 Q

5

9:22 RB 36
80353
f

Oebisfelde 9:29 Q Magdeburg-Neustadt 10:29 – 
Magdeburg Hbf 10:33

9

9:38 ICE 575
y h

Braunschweig Hbf 9:55 – Hildesheim Hbf 10:18 – 
Göttingen 10:50 – Kassel-Wilhelmshöhe 11:12 – 
Fulda 11:45 Q Frankfurt (Main) Hbf 12:44 – 
Mannheim Hbf 13:53 – Stuttgart Hbf 14:38

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:48
Mo - Sa

RE 50
75558
f

Fallersleben 9:52 – Weddel (Braunschw) 10:04 – 
Braunschweig Hbf 10:10 Q

8

9:50
Mo - Fr

RB 35
80313
f

Oebisfelde 9:58 Q Mieste 10:11 – 
Stendal Hbf 10:51

9

9:53 ICE 642
y

Hannover Hbf 10:28 Q Bielefeld Hbf 11:27 – 
Dortmund Hbf 12:12 – Bochum Hbf 12:24 – 
Essen Hbf 12:35 – Duisburg Hbf 12:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:58 – 
Düsseldorf Hbf 13:07

1

9:54
Mo, Sa

FLX 1249
r

Berlin Hbf 11:24 Q 3

10:00
10:03 ICE 543

y
Berlin-Spandau 10:58 – Berlin Hbf 11:16 – 
Berlin Ostbahnhof 11:27 Q

5

10:14 RE 30
83510
f

Fallersleben 10:18 Q Gifhorn 10:27 – 
Lehrte 11:00 – Hannover Hbf 11:11

4

10:18 RE 50
83560
f

Fallersleben 10:22 Q Braunschweig Hbf 10:38 – 
Lengede-Broistedt 10:51 – Hildesheim Hbf 11:08

8

10:19 ICE 774
y h

Berlin-Spandau 11:15 – Berlin Hbf 11:29 – 
Berlin Ostbahnhof 11:40 Q

5

10:39 ICE 793
LH 3675
y

Braunschweig Hbf 10:57 – 
Hildesheim Hbf 11:20 – Göttingen 11:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 12:12 – Fulda 12:45 Q 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 13:51

1

10:48 RE 50
75560
f

Fallersleben 10:52 – 
Weddel (Braunschw) 11:04 – 
Braunschweig Hbf 11:10 Q

8

10:50 RB 35
80315
f

Oebisfelde 10:58 Q Mieste 11:11 – 
Stendal Hbf 11:51

9

10:53 ICE 942
y h

Hannover Hbf 11:28 – Bielefeld Hbf 12:23 – 
Hamm (Westf) Hbf 12:51 – 
Dortmund Hbf 13:10 – Bochum Hbf 13:23 – 
Essen Hbf 13:34 – Duisburg Hbf 13:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 13:58 – 
Düsseldorf Hbf 14:07 Q

1

11:00
11:04 ICE 845

y h
Berlin-Spandau 11:58 – Berlin Hbf 12:15 – 
Berlin Ostbahnhof 12:27 Q

5

11:14 RE 30
83512
f

Fallersleben 11:18 Q Gifhorn 11:27 – 
Lehrte 12:00 – Hannover Hbf 12:11

4

11:18 RE 50
83562
f

Fallersleben 11:22 Q Braunschweig Hbf 11:38 – 
Lengede-Broistedt 11:51 – Hildesheim Hbf 12:08

8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:20 ICE 994
y h

Stendal Hbf 11:46 – Berlin-Spandau 12:22 – 
Berlin Hbf 12:33 – Berlin Südkreuz 12:42 Q

5

11:22 RB 36
80357
f

Oebisfelde 11:29 Q Magdeburg-Neustadt 12:29 – 
Magdeburg Hbf 12:33

9

11:38 ICE 577
y h

Braunschweig Hbf 11:55 – 
Hildesheim Hbf 12:18 – Göttingen 12:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 13:12 – Fulda 13:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 14:44 – 
Mannheim Hbf 15:53 – Stuttgart Hbf 16:38

1

11:48 RE 50
75562
f

Fallersleben 11:52 – 
Weddel (Braunschw) 12:04 – 
Braunschweig Hbf 12:10 Q

8

11:50
Mo - Fr

RB 35
80317
f

Oebisfelde 11:58 Q Mieste 12:11 – 
Stendal Hbf 12:51

9

11:53 ICE 640
y

Hannover Hbf 12:28 Q Bielefeld Hbf 13:27 – 
Dortmund Hbf 14:12 – Bochum Hbf 14:24 – 
Essen Hbf 14:35 – Duisburg Hbf 14:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 14:58 – 
Düsseldorf Hbf 15:07

1

12:00
12:03 ICE 545

y
Berlin-Spandau 12:58 – Berlin Hbf 13:16 – 
Berlin Ostbahnhof 13:27 Q

5

12:14 RE 30
83514
f

Fallersleben 12:18 Q Gifhorn 12:27 – 
Lehrte 12:58 – Hannover Hbf 13:08

4

12:18 RE 50
83564
f

Fallersleben 12:22 Q Braunschweig Hbf 12:38 – 
Lengede-Broistedt 12:51 – Hildesheim Hbf 13:08

8

12:19 ICE 772
y h

Berlin-Spandau 13:15 – Berlin Hbf 13:29 – 
Berlin Ostbahnhof 13:40 Q

5

12:36 ICE 795
LH 3677
y

Braunschweig Hbf 12:57 – 
Hildesheim Hbf 13:20 – Göttingen 13:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 14:12 – Fulda 14:45 Q 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 15:51

1

12:48 RE 50
75564
f

Fallersleben 12:52 – 
Weddel (Braunschw) 13:04 – 
Braunschweig Hbf 13:10 Q

8

12:50 RB 35
80319
f

Oebisfelde 12:58 Q Mieste 13:11 – 
Stendal Hbf 13:51

9

12:53 ICE 940
y

Hannover Hbf 13:28 – Bielefeld Hbf 14:23 – 
Hamm (Westf) Hbf 14:51 – 
Dortmund Hbf 15:11 – Bochum Hbf 15:24 – 
Essen Hbf 15:35 – Duisburg Hbf 15:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:58 – 
Düsseldorf Hbf 16:07 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:05 ICE 847

y h
Berlin-Spandau 13:58 – Berlin Hbf 14:16 – 
Berlin Ostbahnhof 14:27 Q

5

13:14 RE 30
83516
f

Fallersleben 13:18 Q Gifhorn 13:27 – 
Lehrte 14:00 – Hannover Hbf 14:11

4

13:18 RE 50
83566
f

Fallersleben 13:22 Q Braunschweig Hbf 13:38 – 
Lengede-Broistedt 13:51 – Hildesheim Hbf 14:08

8

13:20 ICE 992
y

Stendal Hbf 13:46 – Berlin-Spandau 14:22 – 
Berlin Hbf 14:32 – Berlin Südkreuz 14:46 Q

5

13:22 RB 36
80361
f

Oebisfelde 13:29 Q Magdeburg-Neustadt 14:29 – 
Magdeburg Hbf 14:33

9

13:38 ICE 579
y h

Braunschweig Hbf 13:55 – 
Hildesheim Hbf 14:18 – Göttingen 14:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:12 – Fulda 15:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 16:44 – 
Mannheim Hbf 17:53 – Stuttgart Hbf 18:38

1

13:48 RE 50
75566
f

Fallersleben 13:52 – 
Weddel (Braunschw) 14:04 – 
Braunschweig Hbf 14:10 Q

8

13:50
Mo - Fr

RB 35
80321
f

Oebisfelde 13:58 Q Mieste 14:11 – 
Stendal Hbf 14:51

9

13:53 ICE 548
y h

Hannover Hbf 14:28 Q Bielefeld Hbf 15:27 – 
Dortmund Hbf 16:10 – Bochum Hbf 16:24 – 
Essen Hbf 16:35 – Duisburg Hbf 16:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:58 – 
Düsseldorf Hbf 17:07

1

14:00
14:03 ICE 547

y
Berlin-Spandau 14:58 – Berlin Hbf 15:16 – 
Berlin Ostbahnhof 15:27 Q

5

14:14 RE 30
83518
f

Fallersleben 14:18 Q Gifhorn 14:27 – 
Lehrte 15:00 – Hannover Hbf 15:11

4

14:18 RE 50
83568
f

Fallersleben 14:22 Q Braunschweig Hbf 14:38 – 
Lengede-Broistedt 14:51 – Hildesheim Hbf 15:08

8

14:19 ICE 770
y h

Berlin-Spandau 15:15 – Berlin Hbf 15:29 – 
Berlin Ostbahnhof 15:40 Q

5

14:24
Mo - Fr

RE 6
80297
f

Oebisfelde 14:33 Q Magdeburg-Neustadt 15:22 – 
Magdeburg Hbf 15:26 – 
Schönebeck (Elbe) 15:41 – Aschersleben 16:27

9

14:39 ICE 797
LH 3679
y

Braunschweig Hbf 14:57 – 
Hildesheim Hbf 15:20 – Göttingen 15:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 16:12 – Fulda 16:45 Q 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 17:51

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:48 RE 50
75568
f

Fallersleben 14:52 Q Braunschweig Hbf 15:08
> Fr weiter nach Lengede-Broistedt 15:21 – 
Hildesheim Hbf 15:38

8

14:50 RB 35
80323
f

Oebisfelde 14:58 Q Mieste 15:11 – 
Stendal Hbf 15:51

9

14:53 ICE 848
y

Hannover Hbf 15:28 – Bielefeld Hbf 16:23 – 
Hamm (Westf) Hbf 16:51 – 
Dortmund Hbf 17:10 – Bochum Hbf 17:23 – 
Essen Hbf 17:34 – Duisburg Hbf 17:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 17:58 – 
Düsseldorf Hbf 18:07 Q

1

15:00
15:04 ICE 849

y h
Berlin-Spandau 15:57 – Berlin Hbf 16:16 – 
Berlin Ostbahnhof 16:27 Q

5

15:10
Fr, So

ICE 1091
y h

Hannover Hbf 15:44 – Göttingen 16:29 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 16:51 – Fulda 17:27 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:31 Q

1

15:14 RE 30
83520
f

Fallersleben 15:18 Q Gifhorn 15:27 – 
Lehrte 16:00 – Hannover Hbf 16:11

4

15:18 RE 50
83570
f

Fallersleben 15:22 Q Braunschweig Hbf 15:38 – 
Lengede-Broistedt 15:51 – Hildesheim Hbf 16:08

8

15:20 ICE 798
y

Stendal Hbf 15:46 – Berlin-Spandau 16:22 – 
Berlin Hbf 16:32 – Berlin Südkreuz 16:42 Q

5

15:24 RB 36
80367
f

Oebisfelde 15:32 Q Magdeburg-Neustadt 16:29 – 
Magdeburg Hbf 16:33

9

15:38 ICE 771
y h

Braunschweig Hbf 15:55 – 
Hildesheim Hbf 16:18 – Göttingen 16:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 17:12 – Fulda 17:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 18:44 – 
Mannheim Hbf 19:53 – Stuttgart Hbf 20:38

1

15:48 RE 50
75570
f

Fallersleben 15:52 Q Braunschweig Hbf 16:08 – 
Lengede-Broistedt 16:21 – Hildesheim Hbf 16:39
> Sa, So nur bis Braunschweig Hbf

8

15:50
Mo - Fr

RB 35
80325
f

Oebisfelde 15:58 Q Mieste 16:11 – 
Stendal Hbf 16:51

9

15:53 ICE 546
y h

Hannover Hbf 16:28 Q Bielefeld Hbf 17:27 – 
Dortmund Hbf 18:11 – Bochum Hbf 18:24 – 
Essen Hbf 18:35 – Duisburg Hbf 18:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:58 – 
Düsseldorf Hbf 19:10 – Köln Hbf 19:36

1

16:00
16:03 ICE 549

y
Berlin-Spandau 16:58 – Berlin Hbf 17:16 – 
Berlin Ostbahnhof 17:27 Q

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:14 RE 30
83522
f

Fallersleben 16:17 Q Gifhorn 16:28 – 
Lehrte 17:00 – Hannover Hbf 17:11

4

16:18 RE 50
83572
f

Fallersleben 16:22 Q Braunschweig Hbf 16:38 – 
Lengede-Broistedt 16:51 – Hildesheim Hbf 17:08

8

16:19 ICE 578
y h

Berlin-Spandau 17:15 – Berlin Hbf 17:29 – 
Berlin Ostbahnhof 17:40 Q

5

16:20
Mo - Fr, So

ICE 1544
y h

KAROLINGER
Hannover Hbf 16:52 – Bielefeld Hbf 17:51 Q 
Hamm (Westf) Hbf 18:24 – Dortmund Hbf 18:48
> Fr, So weiter nach Bochum Hbf 19:02 – Essen Hbf 19:13 – 
Duisburg Hbf 19:26 – Aachen Hbf 20:52

1

16:20
So

ICE 1595
y h

Hannover Hbf 16:52 – Göttingen 17:41 – 
Fulda 18:36 – Würzburg Hbf 19:23 Q 
Augsburg Hbf 21:33 – München-Pasing 21:57 – 
München Hbf 22:07

1

16:24
Mo - Fr

RE 6
80299
f

Oebisfelde 16:33 Q Magdeburg-Neustadt 17:22 – 
Magdeburg Hbf 17:26

9

16:39 ICE 799
LH 3681
y

Braunschweig Hbf 16:57 – 
Hildesheim Hbf 17:20 – Göttingen 17:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:14 – Fulda 18:46 Q 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 19:51

1

16:48 RE 50
75572
f

Fallersleben 16:52 Q Braunschweig Hbf 17:08 – 
Lengede-Broistedt 17:21 – Hildesheim Hbf 17:38
> Sa, So nur bis Braunschweig Hbf

8

16:50 RB 35
80327
f

Oebisfelde 16:58 Q Mieste 17:11 – 
Stendal Hbf 17:52

9

16:53 ICE 846
y

Hannover Hbf 17:28 – Bielefeld Hbf 18:23 – 
Hamm (Westf) Hbf 18:51 – 
Dortmund Hbf 19:11 – Bochum Hbf 19:24 – 
Essen Hbf 19:35 – Duisburg Hbf 19:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:58 – 
Düsseldorf Hbf 20:10 Q

1

17:00
17:04 ICE 941

y h
Berlin-Spandau 17:58 – Berlin Hbf 18:16 – 
Berlin Ostbahnhof 18:27 Q

5

17:14 RE 30
83524
f

Fallersleben 17:18 Q Gifhorn 17:27 – 
Lehrte 18:00 – Hannover Hbf 18:11

4

17:18 RE 50
83574
f

Fallersleben 17:22 Q Braunschweig Hbf 17:38 – 
Lengede-Broistedt 17:51 – Hildesheim Hbf 18:08

8

17:20 ICE 796
y

Stendal Hbf 17:46 – Berlin-Spandau 18:22 – 
Berlin Hbf 18:32 – Berlin Südkreuz 18:46 Q

5

17:22 RB 36
80373
f

Oebisfelde 17:29 Q Magdeburg-Neustadt 18:29 – 
Magdeburg Hbf 18:33

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:38 ICE 773
y h

Braunschweig Hbf 17:55 – 
Hildesheim Hbf 18:18 – Göttingen 18:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:12 – Fulda 19:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 20:44 – 
Mannheim Hbf 21:52 – Stuttgart Hbf 22:55

1

17:48 RE 50
75574
f

Fallersleben 17:52 Q Braunschweig Hbf 18:09 – 
Lengede-Broistedt 18:21 – Hildesheim Hbf 18:38
> Fr - So nur bis Braunschweig Hbf

8

17:50
Mo - Fr

RB 35
80329
f

Oebisfelde 17:58 Q Mieste 18:11 – 
Stendal Hbf 18:50

9

17:53 ICE 544
y h

Hannover Hbf 18:28 Q Bielefeld Hbf 19:27 – 
Dortmund Hbf 20:11 – Bochum Hbf 20:24 – 
Essen Hbf 20:35 – Duisburg Hbf 20:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:58 – 
Düsseldorf Hbf 21:07 – Köln Hbf 21:33

1

18:00
18:03 ICE 641

y
Berlin-Spandau 18:58 – Berlin Hbf 19:16 – 
Berlin Ostbahnhof 19:27 Q

5

18:14 RE 30
83526
f

Fallersleben 18:18 Q Gifhorn 18:27 – 
Lehrte 18:58 – Hannover Hbf 19:08

4

18:18 RE 50
83576
f

Fallersleben 18:22 Q Braunschweig Hbf 18:38 – 
Lengede-Broistedt 18:51 – Hildesheim Hbf 19:08

8

18:19 ICE 576
y h

Berlin-Spandau 19:15 – Berlin Hbf 19:29 – 
Berlin Ostbahnhof 19:40 Q

5

18:25 RB 36
80375
f

Oebisfelde 18:34 Q Magdeburg-Neustadt 19:30 – 
Magdeburg Hbf 19:35

9

18:36 ICE 995
y

Braunschweig Hbf 18:55 – 
Hildesheim Hbf 19:18 – Göttingen 19:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:13 – Fulda 20:45 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:40 Q

1

18:48 RE 50
75576
f

Fallersleben 18:52 – 
Weddel (Braunschw) 19:03 – 
Braunschweig Hbf 19:10 Q

8

18:50
Fr, So

FLX 1248
r

Hannover Messe/Laatzen 19:32 – 
Göttingen 20:06 – Kassel-Wilhelmshöhe 20:27 – 
Hanau Hbf 21:49 Q Frankfurt (Main) Süd 22:06 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 22:27 – 
Mainz Hbf 22:52

3

18:50 RB 35
80331
f

Oebisfelde 18:58 Q Mieste 19:11 – 
Stendal Hbf 19:51

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:53 ICE 844
y

Hannover Hbf 19:28 – Bielefeld Hbf 20:23 – 
Hamm (Westf) Hbf 20:51 – 
Dortmund Hbf 21:11 Q Essen Hbf 21:35 – 
Duisburg Hbf 21:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:58 – 
Düsseldorf Hbf 22:07 – Köln Hbf 22:57

1

19:00
19:04 ICE 943

y h
Berlin-Spandau 19:58 – Berlin Hbf 20:16 – 
Berlin Ostbahnhof 20:27 Q

5

19:14 RE 30
83528
f

Fallersleben 19:18 Q Gifhorn 19:27 – 
Lehrte 20:00 – Hannover Hbf 20:11

4

19:18 RE 50
83578
f

Fallersleben 19:22 Q Braunschweig Hbf 19:38 – 
Lengede-Broistedt 19:51 – Hildesheim Hbf 20:08

8

19:20 ICE 794
y

Stendal Hbf 19:46 – Berlin-Spandau 20:23 – 
Berlin Hbf 20:33 – Berlin Südkreuz 20:42 Q

5

19:22 RB 36
80377
f

Oebisfelde 19:29 Q Magdeburg-Neustadt 20:29 – 
Magdeburg Hbf 20:33

9

19:38 ICE 775
y h

Braunschweig Hbf 19:55 – 
Hildesheim Hbf 20:18 – Göttingen 20:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 21:12 – Fulda 21:45 Q 
Frankfurt (Main) Hbf 22:44

1

19:48 RE 50
75578
f

Fallersleben 19:52 – 
Weddel (Braunschw) 20:04 – 
Braunschweig Hbf 20:10 Q

8

19:53 ICE 542
y h

Hannover Hbf 20:28 Q Bielefeld Hbf 21:27 – 
Dortmund Hbf 22:11 – Bochum Hbf 22:24 – 
Essen Hbf 22:35 – Duisburg Hbf 22:48 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:58 – 
Düsseldorf Hbf 23:07 – Köln Hbf 23:32

1

20:00
20:03 ICE 643

y
Berlin-Spandau 20:58 – Berlin Hbf 21:16 – 
Berlin Ostbahnhof 21:27 Q

5

20:14 RE 30
83530
f

Fallersleben 20:18 Q Gifhorn 20:27 – 
Lehrte 21:00 – Hannover Hbf 21:11

4

20:18 RE 50
83580
f

Fallersleben 20:22 Q Braunschweig Hbf 20:38 – 
Lengede-Broistedt 20:51 – Hildesheim Hbf 21:08

8

20:19 ICE 574
y h

Berlin-Spandau 21:15 – Berlin Hbf 21:29 – 
Berlin Ostbahnhof 21:40 Q

5

20:39
Mo - Fr, So

ICE 997
y

Braunschweig Hbf 20:57 – 
Hildesheim Hbf 21:20 – Göttingen 21:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 22:12 Q

1

20:48
Mo - Fr

RE 50
75580
f

Fallersleben 20:52 – 
Weddel (Braunschw) 21:04 – 
Braunschweig Hbf 21:10 Q

8



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:50 RB 35
80333
f

Oebisfelde 20:58 Q Mieste 21:11 – 
Stendal Hbf 21:50

9

20:53 ICE 842
ICE 892
y

Hannover Hbf 21:28 Q Bielefeld Hbf 22:40 – 
Hamm (Westf) Hbf 23:13 – 
Dortmund Hbf 23:32 – Essen Hbf 24:00 – 
Duisburg Hbf 0:14 – 
ô Düsseldorf Flughafen 0:24 – 
Düsseldorf Hbf 0:32 – Köln Hbf 0:56

1

20:53
Fr, So

ICE 872
y

Hannover Hbf 21:28 – Bielefeld Hbf 22:24 – 
Hagen Hbf 23:27 – Wuppertal Hbf 23:44 – 
Köln Hbf 0:16 Q

1

21:00
21:04 ICE 945

y
Stendal Hbf 21:31 – Berlin-Spandau 22:07 – 
Berlin Hbf 22:24 – Berlin Ostbahnhof 22:34 Q

5

21:14 RE 30
83532
f

Fallersleben 21:18 Q Gifhorn 21:27 – 
Lehrte 22:00 – Hannover Hbf 22:11

4

21:18 RE 50
83582
f

Fallersleben 21:22 Q Braunschweig Hbf 21:38 – 
Lengede-Broistedt 21:51 – Hildesheim Hbf 22:08

8

21:20 ICE 792
y

Berlin-Spandau 22:17 – Berlin Hbf 22:31 – 
Berlin Ostbahnhof 22:42 Q

5

21:38 ICE 879
y h

Braunschweig Hbf 21:55 – 
Hildesheim Hbf 22:18 – Göttingen 22:50 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 23:12 Q

1

21:48
Mo - Fr

RE 50
75582
f

Fallersleben 21:52 – 
Weddel (Braunschw) 22:04 – 
Braunschweig Hbf 22:10 Q

8

22:00
22:03 ICE 645

y h
Berlin-Spandau 22:58 – Berlin Hbf 23:16 – 
Berlin Ostbahnhof 23:27 Q

5

22:08 ICE 540
y

Hannover Hbf 22:42 Q Bremen Hbf 23:51 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 0:23

1

22:14 RE 30
83534
f

Fallersleben 22:18 Q Gifhorn 22:27 – 
Lehrte 23:00 – Hannover Hbf 23:11

4

22:18 RE 50
83584
f

Fallersleben 22:22 Q Braunschweig Hbf 22:38 – 
Lengede-Broistedt 22:51 – Hildesheim Hbf 23:08

8

22:19 ICE 572
y h

Berlin-Spandau 23:13 – Berlin Hbf 23:29 – 
Berlin Ostbahnhof 23:40 Q

5

22:23
Mo - Fr

RB 36
80383
f

Oebisfelde 22:32 Q Magdeburg-Neustadt 23:32 – 
Magdeburg Hbf 23:36

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:48
Mo - Fr, So

ICE 840
y

Hannover Hbf 23:22 Q
> 3. Nov, 1. Dez weiter nach Herford 0:16 – 
Bielefeld Hbf 0:28 – Dortmund Hbf 1:20 – 
Duisburg Hbf 1:58 – ô Düsseldorf Flughafen 2:08 – 
Düsseldorf Hbf 2:17 – Köln Hbf 2:43
> 10., 17., 24. Nov, 8. Dez weiter nach Herford 0:16 – 
Bielefeld Hbf 0:28 – Dortmund Hbf 1:20 – Essen Hbf 1:45 – 
Duisburg Hbf 1:58 – ô Düsseldorf Flughafen 2:08 – 
Düsseldorf Hbf 2:17 – Köln Hbf 2:43

1

23:00
23:04 ICE 947

y
Berlin-Spandau 23:58 – Berlin Hbf 0:16 – 
Berlin Ostbahnhof 0:26 Q

5

23:14 RE 30
83536
f

Fallersleben 23:18 Q Gifhorn 23:27 – 
Lehrte 24:00 – Hannover Hbf 0:11

4

23:18 RE 50
83586
f

Fallersleben 23:22 Q Braunschweig Hbf 23:38 – 
Lengede-Broistedt 23:51 – Hildesheim Hbf 0:08

8

23:20 RB 36
80385
f

Oebisfelde 23:28 Q Magdeburg-Neustadt 0:28 – 
Magdeburg Hbf 0:32

9

23:23 ICE 790
y

Stendal Hbf 23:52 – Berlin-Spandau 0:27 – 
Berlin Hbf 0:42 – Berlin Ostbahnhof 0:54 Q

5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
LH Lufthansa Express Rail
FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wolfsburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

So Sonntag
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


